[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	14.08.2014

	№ 106/1203

г. Ярославль

Об отказе в регистрации  кандидату в депутаты Муниципального Совета  Ярославского муниципального района Ярославской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 9 Тихомирову В.Н.
            Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 9 Тихомирова Владимира Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - ФЗ № 67),  Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее -  Закон № 27-з) и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила следующее.
     04 августа 2014 года кандидатом в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области Тихомировым Владимиром Николаевичем было заявлено и представлено 14 подписей избирателей.

     В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области Тихомирова Владимира Николаевича проверено 14 подписей избирателей. Итогового протокола проверки подписных листов установлено, что из 14 подписей избирателей недостоверными признано 0 (ноль), недействительными  признано 0, достоверными признаны 14 (четырнадцать) подписей избирателей.

      Однако,  кандидат Тихомиров В.Н. при сдаче документов на регистрацию нарушил пункт 15 статьи 47 Закона № 27-з:  не представил протокол об итогах сбора подписей в машиночитаемом виде.  Данный документ предусмотрен законом в качестве обязательного при предоставлении документов для регистрации. Этот документ предоставляются в избирательную комиссию единовременно вместе с подписными листами и иными документами, необходимыми для регистрации кандидата. Право кандидата на дополнительное представление каких-либо необходимых для регистрации документов законодательством о выборах не предусмотрено.
            Данные обстоятельства являются основанием для принятия решения об отказе кандидату в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 9 Тихомирову Владимиру Николаевичу в регистрации.
На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия Ярославского района
РЕШИЛА:
1. Отказать Тихомирову Владимиру Николаевичу, выдвинутому в порядке
самовыдвижения,  14 августа 2014 года в регистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального района Ярославской области на выборах 14  сентября  2014 года,  в соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 ФЗ
№ 67, подпунктом «в» пункта 8<1> статьи 50 Закона 27-з  отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с ФЗ № 67 для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата.
            2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского района сайта Администрации Ярославского муниципального района.

            3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ярославского района Т.А.Покрамович.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                             С.А.Касаткина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                             Т.А.Покрамович